demanda de ejecución fiscal en contra TOSCANO JUAN JOSE, CUIT/CUIL 20-23868973-3 con
domicilio en calle S/N - frente cancha Zavalía - Ingenio Santa Lucía, Monteros, mediante Cargos
tributarios adjuntados digitalmente en fecha 02/06/2022 emitidos por la Dirección General de Rentas

de PESOS: SEISCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS NUEVE CON 52/100 ($608.909,52) más
intereses, gastos y costas.

Funda su pretensión en Cargos Tributarios N° BTE/3650/2022, BTE/3651/2022 por impuesto para la
salud pública - impuesto a ingresar en concepto de saldo de declaración jurada anual de los
periodos fiscales 2019 y 2020 e intereses adeudados, BTE/3652/2022 impuesto para la salud

[...]

Por ello, RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por PROVINCIA DE
TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE RENTAS en contra de TOSCANO JUAN JOSE, hasta
hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma reclamada en autos de PESOS:
CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO CON 12/100
($463.528,12) correspondiente al capital histórico de los cargos que se ejecutan, el que deberá
actualizarse desde que cada posición es adeudada hasta el inicio de la demanda en virtud del art.
51, y desde ese momento hasta su total y efectivo pago conforme lo establece el art.90 del C.T.P.

SEGUNDO: Costas a la parte demandada vencida art. 61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo
preceptuado por el art. 172 último párrafo del C.T.P.

TERCERO: REGULAR a la Dra. María Florencia Gallo la suma de PESOS: QUINIENTOS
SESENTA MIL CON 00/100 ($560.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales
cumplidas en el presente juicio.

CUARTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la ley 6059.

HÁGASE SABER.

Dra. María Teresa Torres de Molina